[bookmark: _GoBack]
平机管发〔2018〕18号

关于上报《平罗县机关事务管理中心奖励性绩效工资考核分配办法》的报告

县人社局：
现将《平罗县机关事务管理中心奖励性绩效工资考核分配办法》随文呈上，请审示。

附件：平罗县机关事务管理中心奖励性绩效工资考核分配办法

平罗县机关事务管理中心
2018年8月28日

（此件公开发布）

  平罗县机关事务管理中心                2018年8月28日印发
附件
平罗县机关事务管理中心奖励性绩效
工资考核分配办法

根据《自治区人民政府办公厅转发自治区人力资源社会保障厅财政厅关于其他事业单位实施绩效工资意见的通知》（宁政办发〔2010〕186号）和《平罗县其他事业单位实施绩效工资办法的通知》（平人社发〔2016〕56号）等相关文件精神，结合机关事务管理中心实际，制定奖励性绩效工资考核分配办法如下。
一、分配对象
机关事务管理中心全体在编人员。
二、分配原则
1、坚持“多劳多得、优绩优酬”的原则。
2、坚持“公正、公平、公开”的原则。
3、坚持向关键岗位、业务骨干和突出贡献人员倾斜的原则。
4、坚持充分发挥民主的原则。
5、坚持分类考核、动态调整、按月发放的原则。
三、奖励性绩效工资的构成与分配
根据县人社局（平人社薪绩字）文件精神，批复中心奖励性绩效工资总量。按照“多劳多得、不劳不得、优绩优酬”和“公平、公正、公开”的原则，根据绩效考核情况进行分配发放。
四、实施方案及考核办法
（一）岗位绩效奖
岗位绩效奖占奖励性绩效总量的50%,不同的职称级别设定不同的岗位系数，分别为：
管理岗：七级职员1.5，八级职员1.3，九级职员1.2，十级职员1.1；
专业技术岗：专技四级2.3，专技五级2.2，专技六级2.1，专技七级2.0，专技八级1.9，专技九级1.8，专技十级1.7，专技十一级1.6，专技十二级1.5，专技十三级1.4，原级1.3，未聘职称1.2；
工勤岗：技术工二级1.7，技术工三级1.6，技术工四级1.5，技术工五级1.4，普通工1.3，未聘职称1.2。
职工个人奖励性绩效工资=职工个人岗位系数×单位奖励性绩效标准额。单位奖励性绩效标准额=单位岗位绩效总额÷不同岗位等级奖励性绩效总和。不同岗位等级奖励性绩效总和=（不同岗位系数×相应岗位人数）累加。
（二）年终绩效奖
年终绩效奖按比例占奖励性绩效总量的50%。按照客观公正、实事求是的原则从个人“德、能、勤、绩、廉”五个方面进行考核。考核采用民主打分和领导班子打分相结合的形式，以综合后的平均成绩为主。
考核分值在90分以上（含90分），领取100%年终绩效；分值在80分以上（含80分），领取90%年终绩效；分值在70分以上（含70分），领取80%年终绩效；分值在60分（含60分）以上，领取70%年终绩效；分值在60分以下不得参与奖励性绩效工资分配。
1、 考核标准
    绩效考核基础分为100分（满分不设上限），从德、能、勤、绩、廉等方面考核，考核内容要包括工作业绩、工作态度、工作纪律及综合评价、考勤考纪、奖励和惩罚等方面，具体如下：
（1）德：20分。
思想政治表现：5分。认真学习党和国家的方针、政策，服从组织安排，贯彻执行上级决定。
职业道德与社会公德：5分。以单位利益和全局工作为重，忠于职守，实事求是，认真工作，诚实守信，举止文明。
工作作风： 10分。工作奋发向上，责任心强，工作扎实主动，团结协作，尽职尽责。
（2）能：10分。
政策理论水平： 3分。熟习本职工作的政策、理论、法律法规和管理知识，在工作中能正确理解和执行。
本职业务能力： 5分。工作有计划、有预见；有较高的理论水平和较强的专业技能，具有独立完成与所聘职称相对应的专业技术工作能力。
综合创新能力： 2分。善于协调各种工作关系，具有较强的综合协调能力和处事能力，具有创新精神，工作在本部门、本系统有特色、有影响、有典型。
（3）勤： 20分。
当年旷工累计6天（含6天）出勤分值为0，旷工6天以内每旷工1天扣5分。年病、事假累计未超过6天的按全勤计算，6天以上的每请假1天扣2分，扣完为止。工作人员当年应休未休年休假天数可与当年病事假抵扣。请休年休假、婚丧假、生育假、探亲假，奖励性绩效工资照常发放。
（4）绩： 40分。
工作任务： 10分。按时完成本职工作任务和领导交办的其它事项。
工作质量： 10分。工作方法得当，工作结果达到目标要求。
工作效率： 10分。工作效率高，处理或办理各种业务快捷、稳妥、及时，绩效明显。
工作难易程度： 10分。承办的工作任务为一项或多项，重要或常规性工作。
（5）廉： 10分。
遵守法律法规，严格执行党风廉政建设有关规定，廉洁自律，不贪、不占、不以公济私，不挪用公款和公物。
2、 加分
（1） 个人获得县级先进表彰的加2分，市级先进表彰加3分，获得市级以上表彰加5分。
（2）个人在国家、省、区、市级报刊杂志发表有关单位工作信息或文章，每篇经研究讨论分别加5分、4分、3分、2分。
（3）有其他完成突出成绩，经讨论酌情加分。
3、扣分
（1）不服从工作安排一次扣1分，最高扣10分。
不按要求完成工作任务一次扣1分，最高扣10分。
（2）因公受伤除外，病假超过150天或旷工超过10天。本人年度绩效考核总分中扣除10分。
4、违反党纪政纪，受到处分或处理；或在工作和生活中给单位工作造成重大不良影响，本人年度绩效考核总分中扣除15分。
（三）奖励性绩效工资的再分配
扣发的奖励性绩效工资由单位领导班子研究后再行分配。
五、其他问题
（一）有下列情形之一的，扣发全年奖励性绩效工资：
1.受刑事处罚，或受党、团内严重警告，单位内行政记过以上处分，处分期限未满或虽未规定处分期但处分期未满一年的；
2.被上级部门效能告诫或通报的；
3.表现很差、群众意见很大的。
（二）借调人员凭用人单位证明回原单位参加奖励性绩效工资考核分配。
（三）本年度进入单位的新职工，按人社局经费核批情况执行。
（四）年度考核结果作为奖励绩效工资发放参考依据。
（五）本文未涉及而政策法规有规定的，按相应规定处理。
（六）未尽事宜由中心领导班子研究决定。

-4-

- 1 -